PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

                                1

CONCURSO PÚBLICO 001/2023
EDITAL DE RESULTADO FINAL E CLASSIFACAÇÃO PRELIMINAR

 PUBLICAÇÃO 046/2025

O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Permanente de Concurso Público
criada pela Portaria nº 107/2022 torna público aos interessados o Edital de Resultado Final e Classificação Preliminar do Concurso
001/2023.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Preliminar na Ampla Concorrência.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Preliminar na condição de Pessoa com Deficiência.

Art. 3º Consta no Anexo III deste Edital a Classificação Preliminar na condição de Afrodescendente.

Art. 4º Os critérios de desempate estão de acordo com Edital de Abertura Retificado.

Art. 5º. Haverá prazo recursal contra o Edital de Classificação Preliminar no período de 20 a 22 de janeiro de 2025. Para

protocolar o questionamento, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, Concursos em Andamento,
página específica  da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande Concurso 001/2023 – Guarda Municipal, link Área Restrita do
Candidato, Recurso Contra Classificação Preliminar.

Art. 6º As respostas aos recursos e classificação final serão disponibilizadas no dia 24 de janeiro de 2025.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 17 de janeiro de 2025.

PATRICIA ELIAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

http://www.institutounifil.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

                                2

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
P.

OBJETIVA TAF NOTA CF TOTAL
CLASSIF.
PRELIM.

Guarda Municipal  ALEXSANDER GABRIEL ZIPPERER 012.802.422-43 87,50 17,00 96,21 200,71 1º

Guarda Municipal  THIAGO MARTINS DO VALLE VOLTES 012.802.270-31 85,00 17,00 95,13 197,13 2º

Guarda Municipal  RENAN WILLIAN MUNCINELLI 012.802.291-56 80,00 15,00 96,16 191,16 3º

Guarda Municipal  ALYSSON ANTONIO DA SILVA MARTINS 012.802.623-90 77,50 18,00 95,31 190,81 4º

Guarda Municipal  FELIPE BLAU DOS SANTOS 012.802.499-43 77,50 18,00 94,88 190,38 5º

Guarda Municipal  EMANUEL MACHADO LAGO 012.802.373-24 77,50 17,00 95,70 190,20 6º

Guarda Municipal  MICHAEL PINHEIRO DO NASCIMENTO 012.802.117-93 72,50 20,00 96,03 188,53 7º

Guarda Municipal  JHONATAN FERREIRA SANTANA  012.802.560-90 70,00 20,00 96,43 186,43 8º

Guarda Municipal  JONATAS DIAS DA ROSA 012.802.269-55 75,00 14,00 96,33 185,33 9º

Guarda Municipal
MERCEDES MARTINA ROSA LOREN-
ÇATTO 012.802.194-83 72,50 17,00 95,77 185,27 10º

Guarda Municipal  ALGIONE JOSE PETENUSSO 012.802.602-85 72,50 15,00 97,14 184,64 11º

Guarda Municipal  SAMUEL ALVES BRAUN SOARES 012.802.557-90 72,50 19,00 93,01 184,51 12º

Guarda Municipal  PETERSON SIQUEIRA 012.802.218-02 70,00 19,00 95,37 184,37 13º

Guarda Municipal  DANIELE CRISTINA VIEIRA 012.802.429-06 72,50 18,00 93,79 184,29 14º

Guarda Municipal  LUCAS GUEBARA RAMOS 012.802.544-95 67,50 20,00 96,38 183,88 15º

Guarda Municipal  GIOVANE JALESKI 012.802.090-98 67,50 20,00 96,06 183,56 16º

Guarda Municipal  DANILO BATISTA SANTOS 012.802.131-82 67,50 20,00 95,65 183,15 17º

Guarda Municipal  JAILSON PINHEIRO SILVA 012.802.364-66 77,50 12,00 93,45 182,95 18º

Guarda Municipal
RONEY PETHERSON BATISTA BORDI-
NHAO  012.802.240-84 70,00 17,00 95,83 182,83 19º

Guarda Municipal  ANDRÉ TAVARES DA FONSECA 012.802.112-08 70,00 18,00 94,82 182,82 20º

Guarda Municipal  VICTOR YURY PINA DIAS 012.802.171-68 67,50 20,00 95,16 182,66 21º

Guarda Municipal  PAULO CEZAR DA SILVA SKROCH 012.802.478-13 70,00 16,00 96,60 182,60 22º

Guarda Municipal  ANDRE FELIPE DA COSTA SANTOS 012.802.251-46 67,50 20,00 94,51 182,01 23º

Guarda Municipal  RICK ANGELO JANE 012.802.427-19 65,00 20,00 96,99 181,99 24º

Guarda Municipal  GUILHERME LENARTOVICZ FERREIRA  012.802.543-96 75,00 14,00 92,55 181,55 25º

Guarda Municipal  JOÃO FERNANDO MORAES LARA 012.802.349-79 70,00 15,00 95,54 180,54 26º

Guarda Municipal
OVENHATH HITZFELD ALMEIDA DE
AQUINO 012.802.557-50 72,50 15,00 92,50 180,00 27º

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

                                3

Guarda Municipal  VANDERLEI FERREIRA AMORIM 012.802.317-67 70,00 16,00 93,49 179,49 28º

Guarda Municipal  RITA DE CASSIA MENDES BATISTA 012.802.126-76 67,50 18,00 93,62 179,12 29º

Guarda Municipal  ELIZEU SOUZA DE OLIVEIRA 012.802.491-72 70,00 15,00 94,04 179,04 30º

Guarda Municipal  DIONATAN RAMIRO FERNANDES 012.802.583-48 72,50 15,00 91,48 178,98 31º

Guarda Municipal  GILBERTO REIS FERREIRA 012.802.352-48 65,00 20,00 92,54 177,54 32º

Guarda Municipal  RAFAELLI YUMI YANAZE DE SOUZA 012.802.268-69 62,50 18,00 94,33 174,83 33º

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

                                4

ANEXO II – COTAS PCD

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO P. OBJETIVA TAF NOTA CF TOTAL CLASSIF. PCD

Guarda Municipal  RAFAELLI YUMI YANAZE DE SOUZA 012.802.268-69 62,50 18,00 94,33 174,83 1º

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

                                5

ANEXO III – COTAS NEGROS

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
P.

OBJETIVA TAF NOTA CF TOTAL
CLASSIF.
NEGROS

Guarda Municipal  ALYSSON ANTONIO DA SILVA MARTINS 012.802.623-90 77,50 18,00 95,31 190,81 1º

Guarda Municipal  MICHAEL PINHEIRO DO NASCIMENTO 012.802.117-93 72,50 20,00 96,03 188,53 2º

Guarda Municipal  PETERSON SIQUEIRA 012.802.218-02 70,00 19,00 95,37 184,37 3º

Guarda Municipal  RICK ANGELO JANE 012.802.427-19 65,00 20,00 96,99 181,99 4º

Guarda Municipal
OVENHATH HITZFELD ALMEIDA DE
AQUINO 012.802.557-50 72,50 15,00 92,50 180,00 5º

		2025-01-16T15:39:19-0300
	PATRICIA ELIAS DOS SANTOS:06558511940